
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10 мая 2023 года                                                  № 66 

г. Калининград 

 

 

Об избрании главы городского  

округа «Город Калининград» 

 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего полномочия главы 

городского округа «Город Калининград» Саломохина Ю.В., руководствуясь частью 2             

статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2 Закона 

Калининградской области от 07.03.2006 № 730 «О правовом регулировании вопросов 

организации местного самоуправления на территории Калининградской области», пунктом 2 

статьи 27, пунктом 1 статьи 44 Устава городского округа «Город Калининград», по итогам 

тайного голосования, городской  Совет  

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Избрать на должность главы городского округа «Город Калининград» Аминова Олега 

Алексеевича. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин». 

 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город  Калининград»            О.А. Аминов 


